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Даний звіт складено відповідно до Наказу Президента України від 

24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в України», який 
запроваджено з 5:30 ранку 24.02.2022, Закону України № 2136-IX «Про 
організацію трудових відносин в умовах воєнного стану» від 15 березня 2022 
року, статті 20 Закону України «Про дошкільну освіту» від 11 липня 2001р. № 
2628-ІІІ (із змінами), Положення про дошкільний навчальний заклад, 
затвердженого Кабінетом Міністрів України від 12 березня 2003р. № 305 (із 
змінами), наказу Міністерства освіти і науки України «Про запровадження 
звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх, та професійно-технічних 
навчальних закладів», від 28 січня 2005р. № 55, Примірного положення про 
порядок звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та 
професійно-технічних навчальних закладів про свою діяльність перед 
педагогічним колективом та громадськістю, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 23 березня 2005р. № 178 директор 
дошкільного закладу має звітувати про свою діяльність перед педагогічним 
колективом, батьківським комітетом, радою та громадськістю. 
​ Мета звітування: Подальше утвердження відкритої та прозорої 
демократичної державно – громадської системи управління закладом 
дошкільної освіти, поєднання державного і громадського контролю за 
прозорістю прийняття й виконання управлінських рішень, запровадження 
колегіальної етики управлінської діяльності директора. 
​  Відповідно до пункту 3 Примірного положення завданнями звітування є: 
​ 1. Забезпечити прозорість, відкритість і демократичність управління 
закладом дошкільної освіти.  
​ 2. Стимулювати вплив громадськості на прийняття та виконання 
керівником відповідних рішень у сфері управління закладом дошкільної освіти. 
​ Руднє-Городищенський заклад дошкільної освіти «Пролісок» 
розташований у селі Рудня-Городище, Житомирської області, урочище Шкільне. 
​ Електронна пошта: anna-velichko@ukr.net  
​ Телефон: 098 4 999 471 
​ Руднє-Городищенський ЗДО є закладом загального розвитку в якому 
забезпечується фізичний, розумовий і психологічний розвиток дітей. 
​ Заклад дошкільної освіти орендує в закладі Руднє-Городищенської 
гімназії один клас і користується шкільним: санвузлом, меблями. Для занять 
дітей створені достатні умови. 
​ Освітній процес в Руднє-Городищенському ЗДО «Пролісок» в 2021 - 2022 
навчальному році здійснюється відповідно до законів України «Про освіту», 
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«Про дошкільну  освіту», Концепції Нової української школи, Базового 
компонента дошкільної освіти (нова редакція), Указу Президента України «Про 
стратегію національно-патріотичного виховання» від 18 травня 2019 року № 
286/2019, Статуту Руднє-Городищенського ЗДО «Пролісок» та інших чинних 
нормативно-правових документів про дошкільну освіту. 
​ 1. Персональний внесок керівника у підвищення рівня організації 
навчально-виховного процесу у навчальному закладі. 
​ В період 2021-2022 навчального року, в Руднє-Городищенському ЗДО 
функціонує 1 різновікова група в якій виховуються - 7 вихованців, це на 2 
дитини більше ніж в минулому році. В наступному навчальному році очікується  
6 вихованців. 
​ За Статутом  заклад дошкільної освіти розрахований на 10 місць для дітей 
віком від 3 до 6(7) років. Група комплектувалась переважно в серпні 2021 року. 
​ Зараховування дітей до закладу дошкільної освіти «Пролісок» 
здійснюється на підставі заяв батьків, медичної довідки про стан здоров’я 
дитини з висновком лікаря про те, що вона може відвідувати дошкільний 
навчальний заклад, довідки дільничного лікаря про епідеміологічне оточення, 
свідоцтва про народження дитини. 
​ Діток які б потребували інклюзивної форми навчання – не має.  
​ Навчальний рік у Руднє-Городищенському ЗДО «Пролісок» розпочався 
01.09.2021 року і закінчився 31.05.2022 року. З 01.06.2022 року ЗДО перейшло 
на літній період роботи. 
​ В цьому навчальному році у зв’язку з агресією з боку російської 
федерації та введенням воєнного стану в Україні з 24.02.2022 та його 
продовженням по теперішній час  у навчальному процесі були перерви і зміна 
форми навчання.  
​ З 01.03.2022 р працівник Руднє-Городищенського ЗДО була залучена до 
суспільно корисних робіт, що використовуються для задоволення потреб ЗСУ, 
інших військових формувань, правоохоронних органів і сил цивільного захисту. 
​ З 14.03.2022 року  по цей час проведення освітнього процесу в 
Руднє-Городищенському ЗДО відбувається, за допомогою дистанційних 
технологій ( в тому числі із використанням засобів зв’язку). 

З метою пропагування дошкільної освіти та більш глибокого 
ознайомлення з роботою Руднє-Городищенського закладу дошкільної освіти 
систематично поповнюється  сайт ЗДО 
https://sites.google.com/view/rudniagor-dnz/%D0%B3%D0%BE%D0%BB%D0%B
E%D0%B2%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D1%96%
D0%BD%D0%BA%D0%B0  де висвітлюється вся інформація відповідно до 
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Закону України «Про освіту» Стаття 30. Прозорість та інформаційна відкритість 
закладу освіти.  

З 10.01.2022 року мною особисто висвітлюється інформація про роботу 
закладу та життя вихованців в Руднє-Городищенському ЗДО, цікаві моменти 
життя нашого садочка в соціальній мережі «Фейсбук», за допомогою 
організованої сторінки «Руднє-Городищенський ЗДО». 
​ Заклад працює за 5-денним режимом роботи, з короткотривалим (до 4 
годин) перебуванням дітей в закладі (12.00-15.00), працює 1 співробітник – 
директор закладу, якій дозволено виконувати обов’язки вихователя. 
​ Контингент батьків соціально благополучний, переважають діти з сімей 
безробітних. Заклад відвідують 2 дитини – з  1 малозабезпеченої сім’ї,   4 
дитини з  багатодітних сімей, 3 дитини де - матір є одинокою.  
​ З метою прогнозування перспективної мережі ЗДО працівником закладу 
щорічно проводиться облік дітей які проживають на закріплених за ЗДО 
населених пунктів. На закріпленій території станом на 01.06.2022 року 
зареєстровано і проживає:  
​ - 19 дитей віком від 0 до 6(7), 
​ - 7 дітей віком від 3 до 6 (7). 
​ 1.2. Створення умов для варіативності навчання та вжиті заходи щодо 
упровадження інноваційних педагогічних технологій у навчальний процес  
​ Освітній процес в Руднє-Городищенському ЗДО  будувався на 
відповідному програмно-методичному забезпеченні та представляє єдиний 
комплекс освітніх компонентів для досягнення вихованцями результатів 
навчання (набуття компетентностей), визначених Базовим компонентом 
дошкільної освіти, чинними освітніми комплексними програмами, 
рекомендованими Міністерством освіти і науки України. 
​ ЗДО працює за програмою розвитку дитини дошкільного віку «Українське 
дошкілля» (рекомендовано МОН України, лист від 23.05.2017р. № 1/11-4988, за 
заг. ред. О.В. Низьковської). 
​ Головною методичною проблемною темою закладів дошкільної освіти 
Новогуйвинської селищної ради була: «Компетентність педагога – засіб 
забезпечення якісної освіти та реалізації конценції НУШ, Закону України 
«Про дошкільну освіту»» 
​ В рамках реалізації методичної проблеми ЗДО восени 2021 року 
директором (вихователем) були пройдені курси підвищення кваліфікації.  
​ Була підготовлена доповідь на методичне об’єднання «Ефективність 
інновацій в освітньому процесі»  з  теми «Методика розвитку творчмх 
здібностей на заняттях з малювання».  
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​ Виходячи з проблемної теми у річному плані ЗДО були поставлені такі 
завдання на навчальний рік: 
​ 1. Здійснювати патріотичне виховання дітей дошкільного віку; 
​ 2. Формування у вихованців закладу дошкільної освіти основ здорового 
способу життя.  
​ Значна увага в дошкільному закладі приділялася патріотичному 
вихованню, яке пронизано крізь усі сфери навчання та виховання дошкільників. 
В групі оформлений куточок народознавства, зроблена підбірка літератури, 
занять, консультацій, бесід з цього питання. Педагог широко використовує 
український фольклор, ознайомлює дітей з українськими письменниками та їх 
творами; розширює знання дітей про побут та звичаї українського народу. 
Матеріал відповідає віку і адаптований до роботи з дітьми. В групі достатньо 
літератури з українознавства. Для старших вихованців оформлена добірка 
ілюстрацій до бесід з ознайомлення дітей з національною символікою та рідним 
селом. Змінюваність матеріалу відбувається відповідно до вивчення тем. В 
наявності художня література українських письменників та поетів. 
​ Вихователь весь час займається самоосвітою з цього питання.  
​ Також на належному рівні проводиться робота з батьками через різні 
форми роботи: папки-пересуванки, консультації, бесіди, рекомендації. 
​ На педагогічній раді були розкриті завдання патріотичного виховання 
дошкільників відповідно до вимог Базового компоненту дошкільної освіти і про 
стан патріотичного виховання в ЗДО. 
​ Робота з патріотичного виховання в закладі дошкільної освіти дуже 
актуальна на сьогоднішній день. 
​ Для формування у вихованців закладу дошкільної освіти основ здорового 
способу життя використовувалася структурна робота вихователя та батьків 
вихованців. 
​  Аналізуючи фахову літературу і різні вебінари з даної теми дозволили 
виокремити основні умови формування позитивної мотивації до ЗСЖ у 
дошкільників. Які реалізували в роботі з дошкільниками. 
​ 1. Створили навколо дітей навчально-виховне середовище наповнене 
термінами, символами, атрибутами, традиціями культури ЗСЖ. 
​ 2. Була проведена робота з батьками (консультації, рекомендації) щодо 
ведення здорового способу життя – як приклад наслідування для дітей. 
​ 3. Також вихователь формував  активну позицію дітей в освоєнні знань, 
умінь і навичок валеологічного характеру.​ 
​ Формування культури ЗСЖ проходить протягом всього часу перебування 
дитини з ЗДО: 
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​ Режимні моменти: 
-​ Ранкова гімнастика; 
-​ Прогулянка (3-4 рухливі гри, спостереження, мандрівки, прогулянки до 

лісу)​ ​  
​ Навчально-виховний процес:  

-​ Навчально-виховні заняття (хвилинки здоров’я, фізхвилинки, хвилинки 
психологічного розвантаження )​ ​  

-​ Фізкультурні заняття  
-​ Музичні заняття, малювання (фізхвилинки, підвищення психоемоційної 

стійкості  )​  
​ На педагогічній раді були винесені питання з Формування у вихованців 
закладу освіти основ здорового способу життя та про стан формування основ 
здорового способу життя. 
​ Нажаль в навчально-виховний  процес внесла корективи військова 
ситуація в Україні. З березня 2022 року навчання проходить в дистанційному 
режимі і тому більше навантаження  лягло на плечі батьків. Педагог проводив 
різні дистанційні форми роботи та нажаль не у всіх дітей є доступ  до стабільної 
мережі інтерне, але дочекаємося нашої перемоги і все надолужимо!  
​ 2. Вжиті керівником заходи щодо зміцнення та модернізації  
матеріально-технічної бази дошкільного навчального закладу 
​ Заходи щодо зміцнення та модернізації матеріально-технічної бази 
навчального закладу – є одним із провідних напрямків роботи директора 
Руднє-Городищенського ЗДО. У зв’язку з процесами модернізації дошкільної 
освіти великої уваги набуває створення сприятливих умов для розвитку дитини. 
Цьому сприяє впровадження інноваційних освітніх технологій у освітній 
процес, забезпечення педагогічного працівника новою методичною 
літературою, сучасним дидактичним матеріалом. 
​  Приміщення ЗДО за браком вільної території класу, який орендує 
користується меблями Руднє-Городищенської гімназії. Меблі, легко та зручно 
змінюють свою висоту, відповідно до індивідуальних особливостей дітей. 
​ Природне освітлення садочка забезпечують великі металопластикові 
вікна. 
​ Була організована централізована заміна печаток і штампів закладів ЗДО 
на нову назву і адресу.  
​ Нажаль багато чого потрібно ще зробити: купити ноутбук, принтер, 
замінити  частину іграшок, встановити ігровий майданчик, обладнати 
приміщення ЗДО пристроями системи протипожежного захисту, та нажаль на це 
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потрібні великі гроші, яких у бюджеті наразі немає. Та будемо працювати в 
цьому напрямі. 
​ Батьківські кошти в ЗДО не залучалися у зв’язку з важким матеріальним 
становищем батьків 
​ 3. Залучення додаткових джерел фінансування. 
​ У 2021-2022 навчальному році нажаль не вдалося залучити додаткові 
джерела фінансування. 
​ 4. Вжиті заходи щодо забезпечення навчального закладу 
кваліфікованими педагогічними кадрами та доцільність їх розстановки.​
Навчально-виховний процес в дошкільному закладі забезпечує 1 працівник – 
директор, якій дозволено виконувати обов’язки вихователя. 
​ В цьому році атестації педагогічного працівника не було. 
​ Фаховий рівень педагогічних кадрів забезпечується безперервною 
системою підвищення кваліфікації педагогічних кадрів на рівні дошкільного 
закладу, шляхом відвідувань педагогами методичних об'єднань, курсів 
підвищення кваліфікації кадрів. 
​ Педагог закладу впродовж року удосконалюв рівень своєї професійної 
компетентності шляхом цілеспрямованої самоосвітньої діяльності, та 
відвідування тренінгових занять, інтенсивів, спрямованих на вдосконалення 
своєї фахової компетенції. 
​ Восени 2021 року працівник пройшла курси підвищення кваліфікації. 
​ 5. Соціальний захист, збереження та зміцнення здоров'я дітей та 
педагогічних працівників:  
​ Одним з пріоритетних напрямків діяльності адміністрації ЗДО є 
забезпечення соціального захисту вихованців. Відповідно до Закону України 
«Про захист персональних даних» на початок 2021-2022 навчального року було 
проведено облік дітей ЗДО «Пролісок», забезпечено роботу та постійне 
оновлення і внесення коректив до бази даних комп’ютерної програми «КУРС: 
Дошкілля». 
​ Було створено списки пільгових категорій вихованціа, а саме:  

-​ Діти з багатодітних сімей – 3; 
-​ Самотні матері – 3;  
-​ Малозабезпечені родини – 2; 
-​ Тимчасово переміщена особа -2  

​ Неухильно виконуємо ст.54, ст.56 Закону України «Про освіту» щодо 
недопущення до педагогічної діяльності працівників, які за своїм моральними 
якостями не можуть виконувати виховні функції та обов’язки педпрацівників, 
захищати дітей від будь – яких форм фізичного або психічного насильства. 
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​ На стенді для батьків в «Проліску» постійно оновлювалась актуальна 
інформація: було представлено алгоритм діяльності з переліком організацій 
куди можна звернутися з приводу насильства в сім’ї. 
​ На сайті Руднє-Городищенського ЗДО  організована підсторінка «Стоп 
булінгу».  

5.1. Забезпечення організації харчування та медичного 
обслуговування дітей і педагогічних працівників. 
​ Харчування в Руднє-Городищенському ЗДО відсутнє. 
​ Медичне обслуговування дітей дошкільного закладу здійснюється 
Руднє-Городищенським ФАПом на безоплатній основі. 
​ Відповідно до Законів України «Про забезпечення санітарного та 
епідемічного благополуччя населення», «Про захист населення від інфекційних 
хвороб», згідно Порядку проведення медичних оглядів працівників певних 
категорій, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 
21.05.2007р. № 246 та наказу Міністерства охорони здоров’я України, 
Міністерства освіти і науки України від 30.08.2005 №432/496 «Про 
удосконалення організації медичного обслуговування дітей у дошкільному 
навчальному закладі» – обов’язковим для усіх категорій працівників 
дошкільного закладу є проходження щорічних медичних оглядів.  
​ Проходження медичного огляду працівником ЗДО 
​ Працівники дошкільного закладу двічі на рік, згідно графіку, проходять 
обов'язковий медичний огляд відповідно до наказу МОН України від 25.11.2011 
№ 1365 «Про посилення контролю щодо проходження обов'язкових медичних 
оглядів працівниками дошкільних навчальних  закладів». 

З запланованих двох періодичних обов'язкових медичних оглядів згідно 
графіку, відбувся лише один. Запланований  медичний огляд працівників у 
березні 2022 року не відбувся, у зв'язку з введенням воєнного стану. У разі 
повноцінного відновлення роботи дитячого закладу та за умови відміни 
воєнного стану працівниками закладу обов'язково буде пройдено медичний 
огляд.  
​ 5.2. Дотримання вимог охорони дитинства, техніки безпеки, 
санітарно-гігієнічних та протипожежних норм. 
​ Систематично проводиться відповідна робота з вихованцями та 
працівником   щодо дотримання правил особистої безпеки, протипожежної 
безпеки, дорожнього руху, та дотримання норм охорони праці.  
​ На виконання Закону України «Про дошкільну освіту» від 11.07.2001р. № 
2628-ІІІ (із змінами), відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України 
«Про основні заходи цивільного захисту на 2011 рік» від 21 березня 2011р. № 
246, відповідно наказу «Про організацію та проведення Тижня безпеки дитини» 
від 30.04.2014 № 44 – «Про проведення «Тижня знань з основ безпеки 
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життєдіяльності дитини», з метою формування у дітей свідомого розуміння 
цінностей власного життя та здоров’я, в закладі було організовано та проведено 
наступні заходи: 

-​ Тиждень знань основ безпеки життєдіяльності дитини – жовтень      
(25.10-29.10.2021 року); 

-​  В грудні 2021 року була декада з пожежної безпеки. В план було 
включено практичне тренування щодо забезпечення безпечної та швидкої 
евакуації дітей та працівників – грудень  

-​ Зміст проведення «Тижня знань з основ безпеки життєдіяльності» полягав 
в ефективній організації освітнього процесу, який дозволяв вихованцям  
оволодіти основами знань про здоровий спосіб життя, формувати правила 
безпечної поведінки та дотримання їх у різних життєвих ситуаціях. 
У зв'язку з виникненням ситуації, яка склалась у січні 2022 року щодо 

частих анонімних повідомлень про замінювання  закладів освіти, було 
розроблено і перевірено  алгоритм дій при евакуації дітей  із зон можливого 
впливу наслідків НС. 

У зв'язку з введенням воєнного стану заклад працює відповідно до 
відповідних нормативно-парвових документів: Закону України  від 24.03.2022 
№ 2136-IX «Про організацію трудових відносин в умовах воєнного стану», 
частини другої статті 9 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 
листа Департаменту освіти і науки Житомирської ОДА від 11.03.2022 №418-4/3-22, 
погодження Житомирської обласної військової адміністрації від 11.03.2022 
№1112/2-22/43, з метою збереження життя і здоров’я учасників освітнього 
процесу, наказу Відділу освіти Новогуйвинської ради № 71-ОД від 12.03.2022 
навчання було переедено лише в дистанційний режим. 

Діяльність ЗДО спрямована на виховання в учасників освітньо – 
виховного процесу якостей свідомого і обов’язкового виконання правил і норм 
безпечної поведінки в повсякденній діяльності і в умовах надзвичайної ситуації; 
формування навиків безпечної поведінки у різних нестандартних ситуаціях, 
формування знань про правила самозбереження, дорожнього руху, з 
протипожежної безпеки. 
​  В ЗДО систематично проводяться Дні, Тижні безпеки. 
​ Було обмеження доступу сторонніх осіб до закладу. 

Педагогом закладу проводиться агітаційна робота через пропаганду 
здорового способу життя та виховання у дітей відповідального ставлення до 
збереження власного життя на заняттях, в бесідах, при організації 
сюжетно-рольових, дидактичних та рухливих ігор, а також через батьківські 
групи вайбер. 
​ Протипожежна безпека у дошкільному навчальному закладі посідає 
важливе місце в організації всієї роботи з охорони праці. 

В закладі призначена відповідальна особа за Протипожежну безпеку, яка 
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організовує та контролює протипожежний режим. 
Так, впродовж 2021-2022 н.р. в Руднє-Городищенському ЗДО було 

виконано: 
-. Перезаряджений 1 ворнегасник; 
- було проведено навчання директора з додержання та виконання 

субєктами господарювання законодавства у сфері техногенної та пожежної 
безпеки. 

Приміщення ЗДО ще потрібно забезпечити пристроями системи 
протипожежного захисту. 

 Річним планом ЗДО сплановано: тижні з безпеки життєдіяльності 
(жовтень, квітень), тренінгові навчання 

Але, з тренінгових навчань з безпеки життєдіяльності, не були проведено 
квітневі навчання, з причини введення воєнного стану в Україні та переведення 
освітнього процесу в дистанційний режим. 

В приміщення ЗДО , завжди можливо спостерігати агітаційні плакати з 
охорони праці, Цивільного захисту населення та пожежної безпеки. 

Стан дитячого травматизму  
Впродовж  2021-2022 н.р. не було зафіксовано випадків дитячого 

травматизму під час освітньо-виховного процесу та в побуті. Задля 
профілактики та попередження випадків дитячого травматизму педагогами 
закладу проводиться систематична робота з підвищення та опанування 
знаннями щодо дотримання правил особистої безпеки під час прогулянки, 
рухливих ігор, правил поводження на проїжджої частині тощо.  
          Стан травматизму серед працівників 

Впродовж  2021-2022 н.р. не було зафіксовано випадків травматизму 
працівника  під час освітньо-виховного процесу та в побуті.
​
​
​
​
​
​
Стан травматизму серед працівників 
​ 6. Залучення педагогічної та батьківської громадськості закладу до 
управління його діяльністю; співпраця з громадськими організаціями 

​ Педагогічний колектив працює у тісній співпраці з батьківським 
колективом з метою створення найсприятливіших умов для самореалізації та 
розвитку дітей. Батьки беруть активну участь у освітньо-виховному процесі 
(виставках, конкурсах, благодійних акціях тощо). 
Хочу подякувати батькам,  які виконували мої завдання з дітками. 
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​  
​ Також, хочу, подякувати колективу Руднє-Городищенської гімназії за 
дружнє і тепле відношення до ЗДО. 

​ Аналіз навчально-виховної та методичної роботи за минулий 
навчальний 2021-2022 рік свідчить про те, що роботу дошкільного навчального 
закладу можна оцінити, як задовільну.  

 
 

Директор                                                                           Анна ВЕЛИЧКО​  
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